
Preisliste 2025
Geführte Touren und Besichtigung, alle Preise inkl. MwSt.

Flying Fox „solo“
Inhalt: 
Sicherheitseinweisung, Gang auf das Zeltdach, 200m 
Seilrutsche über das Stadion

Dauer: 
30 Minuten

Preise: 
Erwachsene	 46,00 €
Schüler / Studenten	 41,00 €

Termine und Anmeldung unter: 
www.sayaq-adventures-muenchen.com 
Tel.: +49 89 991 765 88

Termine und Anmeldung für alle Touren 
(außer Flying Fox „solo“): 
www.touren-olympiapark.de

Für exklusive Touren: 
besucherservice@olympiapark.de 
Tel.: +49 89 3067 2414

*�Der Mindestumsatz wird bei exklusiven Führungen 
berechnet, sollte dieser nicht durch die Summe der 
Einzelpreise erreicht werden. Überschreiten Sie 
den Mindestumsatz mit Ihrer Gruppe, so wird der 
reguläre Einzelpreis pro Person berechnet.

Stadion-Tour
Inhalt: 
Olympiastadion, ehemaliger VIP-Bereich, Museum, 
Kabinen, Riesenkicker

Dauer: 
60 Minuten

Preise: 
Erwachsene	 10,00 €
Schüler / Studenten, 
Gruppen ab 20 Personen	 8,00 €
Mindestumsatz bei exklusiven Gruppen*	 150,00 €

Architek-Tour
Inhalt: 
Filmvorführung, Messmodelle, Führung durch den 
Olympiapark

Dauer: 
120 Minuten

Preise: 
Erwachsene	 20,00 €
Schüler / Studenten, 
Gruppen ab 20 Personen	 15,00 €
Mindestumsatz bei exklusiven Gruppen*	 300,00 €

Zeltdach-Tour
Inhalt: 
Filmvorführung, Sicherheitseinweisung, 
Führung über das Zeltdach

Dauer: 
90 – 120 Minuten (je nach Gruppengröße)

Preise: 
Erwachsene	 45,00 €
Schüler / Studenten	 35,00 €
Mindestumsatz bei exklusiven Gruppen*	 450,00 €

Zeltdach-Tour mit Flying Fox
Inhalt: 
Sicherheitseinweisung, Führung über das Zeltdach, 
200m Seilrutsche über das Stadion

Dauer: 
90 – 120 Minuten (je nach Gruppengröße)

Preise: 
Erwachsene	 88,00 €
Schüler / Studenten	 73,00 €
Mindestumsatz bei exklusiven Gruppen*	 880,00 €

Olympiastadion // individuelle Besichtigung
Preise: 
Erwachsene	 3,50 €
Jugendliche unter 16 Jahren, 
Gruppen ab 20 Personen	 2,50 €
Familienkarte	 8,50 €

Kinder unter 6 Jahren 
(in Begleitung Erwachsener)	 frei
1 Begleitperson bei Kennzeichen „B“ 
im Schwerbehindertenausweis	 frei

Für eine individuelle Besichtigung des Olympiastadions ist keine Reservierung nötig und auch nicht möglich.
Aktuelle Öffnungszeiten sowie weitere Freizeitangebote finden Sie unter www.olympiapark.de.
Bitte beachten Sie, dass der Olympiaturm auf Grund von Sanierungsmaßnahmen bis voraussichtlich Mitte 2026 geschlossen hat.
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